ПРОТОКОЛ №14
заседания Совета депутатов

Рождественского сельского поселения

	«
	08
	»
	февраля
	2021 г.

	17:00

	администрация

Присутствовали: Заславский М.Е., Морозов М.П., Овсянникова Е.М., Опевалов С.А., Сазонова Е.А., Авикайнен И.В., Филатова Т.И., Мизерный С.Б.
Приглашенные: Голованов С. И. – первый заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района, Бездетко Т. В. - депутат Законодательного собрания Ленинградской области, Русских А.В. - депутат Законодательного собрания Ленинградской области, Воронцова Т.В. – представитель Правительства Ленинградской области, Дверницкий А.Ю.- начальник участка с. Рождествено-Ленэнерго, Прокуратов О.Н.- директор Рождественской СОШ, Субботин А.В.- мастер участка ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района», Фомичев В.А. - староста д. Выра, Хачатрян А.Ф. - заведующий Сиверской районной больницей, Ветрова Н.М.- заведующая библиотекой с. Рождествено, Иванова Ю. А.- начальник 106 Отдела полиции п. Сиверский.
Всего присутствовало: 48 человек
Повестка дня:
1. Отчет главы МО Рождественского сельского поселения поселение «О результатах деятельности Совета депутатов МО Рождественское сельское поселение за 2020 год»
2. Отчет и.о. главы администрации МО Рождественское сельское поселение «О результатах деятельности и.о. главы администрации и Администрации МО Рождественское сельское поселение за 2020 год».
3. Выступления представителей общественности:

- староста дер. Выра – Фомичев В.А.

4. Принятие Советом депутатов Рождественского сельского поселения решений об утверждении отчетов Главы Рождественского сельского поселения и и.о. Главы администрации Рождественского сельского поселения.

5. Выступление первого заместителя Главы администрации Гатчинского муниципального района – Голованова С.И..

6. Выступление депутатов Законодательного собрания Ленинградской области Бездетко Т. В., Русских А.В.

7. Ответы на вопросы.

1. Слушали:
Отчет главы МО Рождественского сельского поселения поселение «О результатах деятельности Совета депутатов МО Рождественское сельское поселение за 2020 год»
Докладчик: Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.
2. Слушали:

Отчет и.о. Главы администрации МО Рождественское сельское поселение
«О результатах деятельности и.о. Главы администрации и Администрации
МО Рождественское сельское поселение за 2020 год».
Докладчик: и.о. Главы администрации  Рождественского сельского поселения Агафонов С.В.
Вопросы:

Бездетко Т.И. Сколько собственных доходов в Рождественском поселении

Ответ: - 48 %

3. Слушали:

 Выступление представителя общественности старосты дер. Выра
Фомичева В.А.

4. Слушали:

Принятие Советом депутатов Рождественского сельского поселения решений об утверждении отчетов Главы Рождественского сельского поселения и
и.о. Главы администрации Рождественского сельского поселения.
Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.  «Прошу дать оценку работы Главы М.О. Рождественского сельского поселения»

Опевалов С.А.: Предлагаю признать работу главы МО удовлетворительной.

Голосовали: «За» - 8   чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
Глава Рождественского сельского поселения Заславский М.Е.  «Прошу дать оценку работы Администрации и и.о. Главы администрации М.О. Рождественского сельского поселения»

Опевалов С.А.: Предлагаю признать работу   удовлетворительной.

Голосовали: «За» - 8   чел., «Против» - 0 чел., «Воздержались» - 0 чел.
5. Слушали:

Выступление первого заместителя Главы администрации Гатчинского муниципального района – Голованова С.И..
Семочкин А.С. О переводе земель с/х назначения в земли промышленности.

Голованов С.И. – это вопрос относится к полномочиям области, нужно работать в рамках законодательства.

Морозов М.П. - вопрос о размерах контейнеров на контейнерных площадках.
6. Слушали:
Выступление депутата Законодательного собрания Ленинградской области Бездетко Т. В.
Выступление депутата Законодательного собрания Ленинградской области Русских А.В.

7. Ответы на вопросы.

Председатель                                                   М.Е. Заславский